e-DOM – Diário Oficial Eletrônico

Município de Santa Cruz - PE

Instituído pela Lei Municipal nº 441, de 07 de março de 2017.

  Versão assinada digitalmente, conforme Infraestrutura de Chaves Públicas

Brasileira (ICP-Brasil) instituída pela Medida Provisória nº 2.200-2, de 24 de

AGOSTO de 2001.

Edição de nº 1.999 - Ano 2023 – Quarta-feira, 05 de Julho de 2023.

1

GABINETE DA PREFEITA

PORTARIA N.º 106/2023-GP

EMENTA: Concede Licença Para Trato de

Assuntos de Interesse Particular e da outras

Providencias.

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ, ESTADO

DE PERNAMBUCO, no uso das atribuições que lhes são

conferidas em lei, especialmente com espeque na Lei nº

153/2001, de 06 de junho de 2001 – Estatuto dos Funcionários

Públicos de Santa Cruz.

RESOLVE:

 Art. 1º - Conceder, a requerimento da interessada, a

funcionária, LUCINARA COELHO DE SOUZA OLIVEIRA, inscrita

no CPF/MF sob o nº 027.399.224-42 e RG nº 5.733.576 -

SDS/PE, Cargo de PROFESSOR I (MAGISTERIO) 150 H/A, Mat.

nº 1121, no âmbito da Secretaria Municipal de Educação, de

acordo com o art. 115, da Lei nº153/2001 – Estatuto dos

Funcionários Públicos do Município de Santa Cruz, Licença

sem Vencimento para Tratamento de Assuntos de Interesse

Particular, por 06(seis) meses, com seus efeitos a contar de 01

de julho de 2023 a 01 de janeiro de 2024.

            Art. 2º - A Administração Municipal, poderá cassar a

Licença assim concedida, a qualquer tempo, em razão da

necessidade imperiosa do serviço (art. 114, da Lei nº

153/2001).

            Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua

publicação.

Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrario.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

Santa Cruz/PE, em 01 de julho de 2023.

ELIANE MARIA DA SILVA SOARES

Prefeita Municipal

PORTARIA N.º 107/2023-GP

EMENTA: Concede Licença Para

Trato de Assuntos de Interesse

Particular e da outras Providencias.

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ, ESTADO

DE PERNAMBUCO, no uso das atribuições que lhes são

conferidas em lei, especialmente com espeque na Lei nº

153/2001, de 06 de junho de 2001 – Estatuto dos Funcionários

Públicos de Santa Cruz.

RESOLVE:

 Art. 1º - Conceder, a requerimento da interessada, a

funcionária, JUCINEIDE MARQUES DE OLIVEIRA, portadora do

CPF 661.821.074-72, Cargo de PROFESSOR I (MAGISTERIO) 150

H/A,  Mat. nº 1036,  no âmbito da Secretaria Municipal de

Educação,  de acordo com o art. 115, da Lei nº153/2001 –

Estatuto dos Funcionários Públicos do Município de Santa

Cruz, Licença sem Vencimento para Tratamento de Assuntos

de Interesse Particular, por 06(seis) meses, com seus efeitos a

contar de 01 de julho de 2023 a 01 de janeiro de 2024.

            Art. 2º - A Administração Municipal, poderá cassar a

ATOS DO PODER EXECUTIVO

e-DOM – Diário Oficial Eletrônico

Município de Santa Cruz - PE

Instituído pela Lei Municipal nº 441, de 07 de março de 2017.

  Versão assinada digitalmente, conforme Infraestrutura de Chaves Públicas

Brasileira (ICP-Brasil) instituída pela Medida Provisória nº 2.200-2, de 24 de

AGOSTO de 2001.

Edição de nº 1.999 - Ano 2023 – Quarta-feira, 05 de Julho de 2023.

2

Licença assim concedida, a qualquer tempo, em razão da

necessidade imperiosa do serviço (art. 114, da Lei nº

153/2001).

            Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua

publicação.

Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrario.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

Santa Cruz/PE, em 01 de julho de 2023.

ELIANE MARIA DA SILVA SOARES

Prefeita Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ - PE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

Tomada de Preços Nº 005/2023-PMSC, Processo

Administrativo Nº027/2023-PMSC. Objeto: Contratação de

empresa especializada para prestação de serviços de

engenharia civil relativos à execução das obras, com

fornecimento de materiais e mão de obra, para a construção

de uma praça da igreja no Povoado de Varzinha, Situado no

interior do Município de Santa Cruz/PE. Valor Estimado do

Orçamento R$ 615.354,96 (seiscentos e quinze mil e trezentos

e cinqüenta e quatro reais e noventa e seis centavos).

Recebimento dos Envelopes de Habilitação e de Proposta de

Preços no dia 24 de julho de 2023, às 08h:30min. Edital e

informações na Prefeitura Municipal de Santa Cruz, na

Avenida 03 de Maio, nº 276, centro, Santa Cruz (PE).

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

AVISO DE LICITAÇÃO

Tomada de Preços Nº 006/2023-PMSC. Processo

Administrativo Nº028/2023-PMSC. Objeto: Contratação de

empresa especializada para prestação de serviços de

engenharia civil relativos à execução das obras, com

fornecimento de materiais e mão de obra, para a construção

de pavimentação em pedra paralelepípedo granítica do

acesso do morrinho de Frei Damião, Situado na Sede do

Município de Santa Cruz/PE. Valor Estimado do Orçamento R$

1.189.882,07 (hum milhão e cento e oitenta e nove mil e

oitocentos e oitenta e dois reais e sete centavos).

Recebimento dos Envelopes de Habilitação e de Proposta de

Preços no dia 24 de julho de 2023, às 10h:00min. Edital e

informações na Prefeitura Municipal de Santa Cruz, na

Avenida 03 de Maio, nº 276, centro, Santa Cruz (PE). O Edital

encontra - se, disponível gratuito no Portal da Transparência

Municipal, na website: www.santacruz.pe.gov.br, E-mail:

pmscpe@hotmail.com. Santa Cruz/PE, em 05 de julho de

2023. Juarez Guimarães da Silva – Presidente da CPL.

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

mailto:pmscpe@hotmail.com